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Przyrząd do wyznaczania temperatury samozapłonu osadów
aerozoli

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do wy¬
znaczania temperatury samozapłonu osadów aero¬
zoli.

Znane przyrządy do wyznaczania temperatury
samozapłonu aerozoli nie pozwalają na uzyskanie
bezwzględnych wyników temperatury samozapło¬
nu aerozoli, bowiem wyniki otrzymywane przy
zastosowaniu znanych przyrządów są wartościami
względnymi, zależnymi od parametrów konstruk¬
cyjnych przyrządu.

Najbardziej zbliżonym przyrządem do wyzna¬
czania temperatury samozapłonu osadów aerozoli
jest przyrząd składający się z pieca zapłonowego,
w którym umieszcza się próbkę aerozolu. W prób¬
ce tkwi termopara. Piec zapłonowy ogrzewany
jest do momentu samozapłonu próbki.

Samozapłon objawia się tym, że temperatura
próbki przekracza temperaturę pieca zapłonowego,
co jest wynikiem powstania dodatkowego efektu
cieplnego wskutek reakcji samozapłonu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze¬
nia do mierzenia temperatury samozapłonu osadów
aerozoli, o prostej budowie, łatwego do obsługi
i zapewniającego dużą obiektywność i dokładność
pomiarów.

Przyrząd według wynalazku służy do mierzenia
temperatury samozapłonu osadów aerozoli w wa¬
runkach statycznych zbliżonych do warunków po¬
wstawania osadów aerozoli, pozwalając na okreś-

temperatury samo-
2

lenie bezwzględnych wartości
zapłonu.

Przyrząd według wynalazku składa się z elek¬
trycznego pieca zapłonowego 1, ogrzewanego dwo-

5 ma obwodami grzejnymi zasilanymi gniazdami za¬
silającymi 3 i 4. Spirala z gniazdem 3 służy do
ogrzewania komory podgrzewacza powietrza 5, a
spirala z gniazdem 4 służy do ogrzewania ścianek
komory spalania 2. Temperaturę powietrza w

io podgrzewaczu powietrza 5 wskazuje czujnik tem¬
peratury 6, a reguluje regulator 7. Temperaturę
ścianek komory spalania 2 wskazuje czujnik tem¬
peratury 8, a reguluje regulator 9. W górnej częś¬
ci komory spalania 2 zamocowany jest mechanicz-

15 no-elektryczny dozownik aerozolu 10, który sprzę¬
żony jest z elektrycznym licznikiem czasu 11. Me-
chaniczno-elektryczny dozownik aerozolu 10, w
górnej swojej części połączony jest z urządzeniem
12 wskazującym moment samozapłonu, sprzężonym

20 z elektrycznym licznikiem czasu 11. W dolnej czę¬
ści podgrzewacza powietrza znajduje się krociec
13 zasilany powietrzem. W urządzeniu sterowni¬
czym 14 znajduje się starter 15.

W celu wykonania pomiaru ustala się natęże-
25 nie przepływu powietrza przez komorę spalania 2

na określoną wartość, zabezpieczającą pozostawa¬
nie badanego aerozolu w postaci osadu w komo¬
rze spalania 2. Następnie przy pomocy automa¬
tycznych regulatorów temperatury 7 i 9 ustala

30 się określoną temperaturę ścianek komory spa-
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lania 2 i temperaturę powietrza napływającego
do komory spalania na jednakową, stałą wartość.
Do mechaniczno-elektrycznego dozownika aerozo¬
lu 10 zasypuje się określoną naważkę aerozolu
i uruchamia się go starterem 15, włączając jed¬
nocześnie elektryczny licznik czasu 12. Po pew¬
nym czasie aerozol ulega samozapłonowi, który
objawia się wydzieleniem ciepła i światła. Emisja
ciepła i światła uruchamia urządzenie 12 wska¬
zujące samozapłon, które wyłącza elektryczny licz¬
nik czasu 11.

Wyznaczenie temperatury samozapłonu osadów
aerozoli polega, na tym, że ogrzewa się piec za¬
płonowy do kiJjku kolejno złożonych stałych tem-
peraJKl&p czym umieszcza się we wnętrzu pieca
badaną próbkę i mierze czas upływający od mo-
meiitu znalezienia się; próbki aerozolu w piecu
do momgn^u jego samozapłonu, który objawia się
powstaniem płomienia. Następnie wykonuje się

wykres zależności logarytmu naturalnego tempe¬
ratury od odwrotności czasu indukcji samozapło¬
nu. Dla czasu indukcji równemu nieskończoności
otrzymuje się wartość logarytmu naturalnego naj-

5 niższej temperatury samozapłonu osadu aerozolu.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do wyznaczania temperatury samoza-
io płonu osadów aerozoli, znamienny tym, że składa

się z elektrycznego pieca zapłonowego (1), w któ¬
rym umieszczona jest komora spalania (2) zaopa¬
trzona w czujnik temperatury (8) oraz komora
ogrzewcza powietrza (5) zaopatrzona w czujnik

15 temperatury <6), przy czym w górnej części ko¬
mory spalania <2) zamocowany jest dozownik aero¬
zolu (10) sprzężony z urządzeniem (12) wskazują¬
cym moment zapłonu aerozolu i z licznikiem cza¬
su (11).
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